

## Nr 22.

Ankom till riksdagens kansli den 4 mars 1930 kl. 1 e. m.

*Memorial, med föranledande av kamrarnas skiljaktiga beslut beträffande bankoutskottets utlåtande nr 14, i anledning av Kungl. Maj:ts i statsverkspropositionen under elfte huvudtiteln gjorda framställning angående ändrad ordning för prövningen av vissa ärenden om understöd åt efterlevande efter i statens tjänst anställda personer jämte en i ämnet väckt motion.*

Under elfte huvudtiteln av den till innevarande års riksdag avlätna statsverkspropositionen hade Kungl. Maj:t, med stöd av vad chefen för finansdepartementet till statsrådsprotokollet över finansärenden för den 3 januari 1930 anført i fråga om ändrad ordning för prövningen av vissa ärenden om understöd åt efterlevande efter i statens tjänst anställda personer, föreslagit riksdagen att bemyndiga Kungl. Maj:t att, i huvudsaklig överensstämmelse med av departementschefen angivna riktlinjer, till ett sammanlagt belopp av högst 30,000 kronor om året besluta om understöd åt änkor och barn efter anställningshavare i statens tjänst att utgå å allmänna indragningsstaten eller beträffande understöd åt efterlevande efter personer, anställda vid de affärsdrivande verken, av de medel, av vilka verkets omkostnader bestridas.

I en med anledning av Kungl. Maj:ts förevarande framställning inom andra kammaren väckt motion nr 240 hade hemställts,

»att riksdagen måtte besluta *avslå* Kungl. Maj:ts hemställan om bemyndigande för Kungl. Maj:t att, i huvudsaklig överensstämmelse med de i statsverkspropositionen angivna riktlinjerna, till ett sammanlagt belopp av högst 30,000 kronor om året besluta om understöd åt änkor och barn efter anställningshavare i statens tjänst att utgå ur allmänna indragningsstaten eller beträffande understöd åt efterlevande efter personer, anställda vid de affärsdrivande verken, av de medel, av vilka verkets omkostnader bestridas, eller, om detta icke kan bifallas,

att riksdagen måtte besluta, att det anslag, som fastställles för ändamålet, måtte upptagas som *förslagsanslag*.»

I sitt i detta ämne avgivna utlåtande nr 14 hade bankoutskottet hemställt, att riksdagen, i anledning av Kungl. Maj:ts förevarande framställning och den i ämnet väckta motionen II: 240, måtte bemyndiga Kungl. Maj:t att, i huvudsaklig överensstämmelse med av utskottet angivna riktlinjer, till ett sammanlagt belopp av förslagsvis 30,000 kronor om året besluta om under-

stöd åt änkor och barn efter anställningshavare i statens tjänst, att utgå å allmänna indragningsstaten eller beträffande understöd åt efterlevande efter personer, anställda vid de affärsdrivande verken, av de medel, av vilka verkets omkostnader bestridas.

Vid utskottets utlåtande var fogad en av herrar *Bäcklund* och *Lovén* avgiven reservation, vari yrkades avslag å såväl Kungl. Maj:ts förevarande framställning som utskottets i ämnet gjorda hemställan.

Enligt utskottet tillhandakomna protokollsutdrag har första kammaren bifallit vad utskottet i utlåtandet hemställt, varemot andra kammaren avslagit utskottets hemställan.

För frågans avgörande genom gemensam omröstning får utskottet föreslå följande voteringsproposition:

»Den, som i likhet med första kammaren vill bifalla vad bankoutskottet i sitt utlåtande nr 14 hemställt eller att riksdagen, i anledning av Kungl. Maj:ts förevarande framställning och den i ämnet väckta motionen II: 240, må bemyndiga Kungl. Maj:t att, i huvudsaklig överensstämmelse med av utskottet angivna riktlinjer, till ett sammanlagt belopp av förslagsvis 30,000 kronor om året besluta om understöd åt änkor och barn efter anställningshavare i statens tjänst, att utgå å allmänna indragningsstaten eller beträffande understöd åt efterlevande efter personer, anställda vid de affärsdrivande verken, av de medel, av vilka verkets omkostnader bestridas, röstar

Ja;

Den, det ej vill, röstar

Nej;

Vinner Nej, har riksdagen, i likhet med andra kammaren, avslagit utskottets hemställan.»

Stockholm den 4 mars 1930.

På bankoutskottets vägnar:

C. E. SVENSSON.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit:  
från första kammaren: herrar *C. E. Svensson*, *Lindley*, *Ström* i Lidköping, *Johansson* i Friggeråker, *Abrahamsson*, *Forssell* och *Larsson* i Örbyhus;  
från andra kammaren: herrar *Borggren*, *Bäcklund*, *Svensson* i Betingetorp, *Wikström*, *Lovén*, *Carlsson* i Solberga, *Leffler* och *Edberg*.